Информационная газета                 БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 13 (547)
27 апреля
2024 года

	документы

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

                                                                                                                 от 27.04.2024 № 55
О внесении изменений в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.06.2016 № 134 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2016 № 59 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению», на основании протеста прокуратуры Черепановского района Новосибирской области от 29.03.2024 Прдп-52-24
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.06.2016 № 134 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие изменения:

1.1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению:

1.1.1. подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления, муниципальными органами муниципальных образований Новосибирской области (далее - органы местного самоуправления, муниципальные органы) и их должностными лицами;».

1.1.2. дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, подразделение (ответственное должностное лицо) обязано истребовать у муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.».
1.1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» (далее - Федеральный закон «Об оперативно-розыскной деятельности»), направляются за подписью Губернатора Новосибирской области.

Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов направляются за подписью руководителя органа Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Проекты запросов, предусмотренные в абзаце первом настоящего пункта, представляются на подпись Губернатору Новосибирской области органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений на основании мотивированного письма представителя нанимателя (работодателя) не позднее трех рабочих дней со дня его поступления.

В проекте запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 10 настоящего положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы (с изложением краткого содержания запроса), и дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности».

Запросы, предусмотренные в абзаце втором настоящего пункта, подготавливаются органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений на основании мотивированного письма представителя нанимателя (работодателя) не позднее трех рабочих дней со дня его поступления.».

1.1.4. дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1) Поступившие ответы на запросы, указанные в пункте 11 настоящего положения, направляются органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующий орган местного самоуправления не позднее трех рабочих дней со дня их поступления.».
Глава Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области    А.Г. Адамович
	ВАЖНО ЗНАТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрация Черепановского района Новосибирской области информирует о возможном установлении публичного сервитута на основании ходатайства ООО «Газпром газораспределение Томск» в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод высокого давления до р.п. Маслянино Маслянинского района Новосибирской области», местоположение: Новосибирская область, Черепановский район, в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами: 54:28:000000:146, 54:28:046517:906, 54:28:046511:352, 54:28:046511:422, 54:28:046513:1016, 54:28:046513:1017, 54:28:046513:1018, 54:28:046514:678, 54:28:046520:195, 54:28:046513:1019, 54:28:046514:771, 54:28:046516:137, 54:28:046517:1118, 54:28:046517:261, 54:28:046517:940, 54:28:046517:973, 54:28:046520:203, 54:28:046514:825, 54:28:046516:560, 54:28:046517:951, 54:28:046511:429, 54:28:046513:1022, 54:28:046514:996, 54:28:046513:923, 54:28:046520:216, 54:28:046511:423, 54:28:046511:667, 54:28:046517:987, 54:28:000000:170 и части земли из кадастровых кварталов: 54:28:046520, 54:28:046511, 54:28:046514, 54:28:046517, 54:28:046516.

Местоположение: Новосибирская область, Черепановский район.

С ходатайством об установлении публичного сервитута можно ознакомиться в администрации Черепановского района Новосибирской области (Новосибирская область, Черепановский район, г. Черепаново, ул. Партизанская, 12, помещение №28) в рабочие дни с 9-00 до13-00, с 13-48 до 17-00. Контактное лицо – Кузьминич Денис Александрович, 83834523467.

По указанному месту и в указанное время подаются заявления об учете прав на земельные участки в течении 15 календарных дней с даты публикации (размещения) настоящего сообщения.

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута: https://cherepanovo.nso.ru/; https://admiskra@mail.ru/; https://bochkarevo.nso.ru/, https://admozaimka.nso.ru/.

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ
Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

ТИРАЖ 99
1